Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 590/2017

Manifesta apelo ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal e ao setor
competente, que estude a possibilidade
da construção de Banheiros e instalação
de bebedouros para uso dos munícipes
que frequentam os jogos de futebol no
Campo do Mirzinho localizado na Rua
Bororós S/N Jardim São Francisco.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que munícipes vem procurando por este

vereador, relatando a dificuldade enfrentada em utilizar banheiros ao redor do
campo, pois o vestiário do campo é de uso exclusivo dos atletas.

CONSIDERANDO que existem reclamações dos moradores que
estão próximo ao campo que os munícipes que estão assistindo as partidas
tem a necessidade de utilização de sanitários, relatam também que muitas das
vezes acabam fazendo sua necessidades em área publica como arvores,
postes, muros de residências.

CONSIDERANDO que esse campo faz parte de uma série de
campos que recebem com frequência os campeonatos de categorias de base
do município, a quantidade de munícipes que frequentam os campos é grande,
pois conta com familiares e amigos que prestigiam os atletas e também
pessoas que gostam de futebol, tendo isso como base e de extrema
importância o campo contar com banheiros e bebedouros que os torcedores
possam usar que fique dentro do campo como, por exemplo, próximos aos
vestiários onde o zelador do campo poderá zelar pelo mesmo e esses
banheiros só seriam abertos para utilização em horário de jogos para não
correr o risco de ter atos de vandalismo.

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do
Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal e ao setor competente para estude a possibilidade
da construção de Banheiros e instalação de bebedouros para uso dos

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

munícipes que frequentam os jogos de futebol no Campo do Mirzinho
localizado na Rua Bororós S/N Jardim São Francisco.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 20 de Julho de 2.017.

Cláudio Peressim
                                                      -Vereador-